16.11.2022, 09:33 Постановление Правительства Пензенской обл. от 09.11.2022 N 973-пП "О внесении изменений в... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C1A7E0E3FF17129B56433DEBB393B85&SORTTYPE=2&BASENODE=23573-62… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2022 г. N 973-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 271-ФЗ "О внесении изменений в

Федеральный закон "О территориях опережающего социально-экономического развития в
Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации",
руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве
Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области
постановляет:

1. Внести в Положение о региональном государственном экологическом контроле (надзоре)
на территории Пензенской области, утвержденное постановлением Правительства Пензенской
области от 30.09.2021 N 644-пП "Об утверждении Положения о региональном государственном
экологическом контроле (надзоре) на территории Пензенской области и признании
утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Пензенской области" (с
последующими изменениями), следующее изменение:

1.1. Пункт 75 изложить в следующей редакции:

"75. Региональный экологический надзор на территории опережающего развития
осуществляется с учетом особенностей осуществления государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля, установленных Правительством Российской Федерации и
Федеральным законом от 29.12.2014 N 473-ФЗ "О территориях опережающего развития в
Российской Федерации" (с последующими изменениями).".

2. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения на
территории Пензенской области, утвержденное постановлением Правительства Пензенской
области от 28.09.2021 N 639-пП "Об утверждении Положения о региональном государственном
контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения на территории Пензенской области" (с последующими
изменениями), следующее изменение:

2.1. Пункт 51 изложить в следующей редакции:

"51. Региональный надзор на территории опережающего развития осуществляется с учетом
особенностей осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,
установленных Правительством Российской Федерации и Федеральным законом от 29.12.2014 N
473-ФЗ "О территориях опережающего развития в Российской Федерации" (с последующими
изменениями).".

3. Внести в Положение о региональном государственном геологическом контроле (надзоре)
на территории Пензенской области, утвержденное постановлением Правительства Пензенской
области от 30.09.2021 N 645-пП "Об утверждении Положения о региональном государственном
геологическом контроле (надзоре) на территории Пензенской области и признании
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Пензенской области", следующее
изменение:

3.1. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

"Особенности осуществления регионального геологического надзора на территории
опережающего развития установлены Федеральным законом от 29.12.2014 N 473-ФЗ "О
территориях опережающего развития в Российской Федерации" (с последующими
изменениями).".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 11.01.2023.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430619&date=16.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=175210&date=16.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=175478&dst=100034&field=134&date=16.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=175478&dst=100195&field=134&date=16.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430762&date=16.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=175488&dst=100012&field=134&date=16.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=175488&dst=100147&field=134&date=16.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430762&date=16.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=175481&dst=100023&field=134&date=16.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=175481&dst=100028&field=134&date=16.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430762&date=16.11.2022

16.11.2022, 09:33 Постановление Правительства Пензенской обл. от 09.11.2022 N 973-пП "О внесении изменений в... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C1A7E0E3FF17129B56433DEBB393B85&SORTTYPE=2&BASENODE=23573-62… 2/2

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и
разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации"
(www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы государственной
политики в сфере лесных отношений, охраны окружающей среды и природопользования.

Председатель Правительства
Пензенской области

Н.П.СИМОНОВ

http://www.pravo.gov.ru/